山口フィナンシャルグループ

総合企画部 広報・IR室

〒750-8603 下関市竹崎町４丁目２番３６号 TEL.083-223-5545 FAX.083-233-5850 https://www.yamaguchibank.co.jp

２０２２年１２月２８日

各 位

株式会社 山口銀行

寄付型私募債の受託について

山口銀行（頭取 曽我 德將）では、この度、アイスタイル株式会社（広島県広島市 代表取締役 石

原 健）が発行する「山口銀行保証付寄付型私募債」を受託いたしましたので、下記のとおりお知ら

せします。

寄付型私募債は企業が私募債を発行する際に、お客様（発行企業）が指定された地方公共団体、学

校、社会福祉法人などに当行が寄付を行うものです。

当行は、今後も引き続き、事業性評価を通じて、課題解決に資するソリューションの提案・実行支

援を行うことで、お客さまと寄り添いながら、お客さまの成長を支援するとともに、地域にお役に立

つ金融商品の開発に努めてまいります。

記

【私募債の概要】

発行企業名 アイスタイル株式会社

所在地 広島県広島市中区中町７－３５

代表者 石原 健

業種 不動産売買業

発行日 ２０２２年１２月９日

発行額 ３億円

期間 ５年

寄付予定先 広島市立可部中学校

発行企業の

概要等

当社は、広島都市圏を主要エリアとして、不動産売買（新築・中古・マンシ

ョン・戸建・土地）仲介・分譲マンション販売代理・新築分譲マンション及

び新築分譲戸建開発・賃貸仲介・賃貸管理・賃貸不動産運用などを手掛ける

総合不動産業者です。人創りは国創りと考え、「業務を通じ人格向上を図り、

それらの経験で得たものを次世代に伝承しより良い社会創りに貢献する」を

企業理念とし、次世代を担う人材を育成することで、より良い社会創りに貢

献できるよう力を入れています。

※ 「山口銀行保証付私募債」は、一定の財務条件を満たした企業が無担保で発行する社債で、その

元利金支払を当行が保証するものです。発行企業は、固定・低利での長期安定資金の調達が可能

となるほか、財務内容の健全性や成長性等を社内外にアピールできるメリットがあります。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

事業性評価部 ソリューション推進グループ

担当：藤本・藤井 ＴＥＬ：０８３－２２３－３４４８

https://www.yamaguchibank.co.jp